
Protokół Nr XXXVI/05 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej w dniu 9 listopada 2005 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu 

 

Ad 1)  
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Curyk o godzinie 17.00 otworzył trzydziestą 

szóstą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego.  
Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu Gostyńskiego zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że 

Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane kworum. Podczas 

stwierdzania kworum na sesji obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radni Pan Grzegorz 

Marszałek i Pan Janusz Tywoniuk.   

Lista obecności stanowi załącznik  do protokołu.  

 

Ad 2)  
Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk przedstawił proponowany porządek obrad XXXVI 

sesji Rady Powiatu.  

Starosta Pani Elżbieta Palka zgłosiła wniosek o dodanie do proponowanego porządku obrad 

punktu 8e) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXVII/203/05 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 3 marca 2005 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania”.  

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.   

Proponowany porządek obrad wraz z poprawką został przyjęty w wyniku głosowania: 
17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad 3)  

Protokół Nr XXXIV/05 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 września 2005 r. 
został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  
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Protokół Nr XXXVII/05 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 października 2005 
r. został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  

 
Ad 4)  

Starosta Pani Elżbieta Palka przedstawiła informacje z działalności Zarządu Powiatu z dnia 

28 września, 10, 20 i 28 października 2005 r.   
Informacje z działalności Zarządu Powiatu z dnia 28 września, 10, 20 i 28 października 2005 

r. stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad 5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji oraz odpowiedzi na 

postawione pytania” radni nie zabrali głosu. 

  

Ad 6)  
Przewodniczący Rady poinformował, że radni nie złożyli interpelacji.  

 

 Ad 7)  

W punkcie „Składanie zapytań radnych” pytań nie zgłoszono.  

 

Ad 8a)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy 

Gostyń nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej przedstawiła Starosta 

Pani Elżbieta Palka.  

Przedmiotowa nieruchomość składająca się z działki nr 1518/2, o powierzchni 0,2004 ha,  

stanowiąca własność Gminy Gostyń, niezbędna jest Powiatowi Gostyńskiemu w związku z 

planowaną budową hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 

Dotychczas teren ten był przedmiotem użyczenia i wykorzystywany mógł być - zgodnie z 

umową - jako teren zielony bez prawa zabudowy, co wyłączało możliwość realizacji 

planowanego obiektu.  
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Burmistrz Gostynia ustalił lokalizację inwestycji celu publicznego decyzją Nr RI.7331/87/05 z 

dnia 3 października 2005 r. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Józef Śląski 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXVI/260/05 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
od Gminy Gostyń nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej została 
przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad 8b)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/183/04 Rady Powiatu Gostyńskiego z 

dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i 

wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił 

Wicestarosta Pan Eugeniusz Bindrowski.  

Przygotowana zmiana do Uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXV/183/04 z dnia 28 

grudnia 2004r. (zmienionej uchwałą Nr XXVI/195/05 z dnia 3 lutego 2005 r.) wynika z 

propozycji: 

1. przeznaczenia środków w wysokości 20.000 zł na dofinansowanie zadania 

realizowanego przez Gminę Gostyń pn. „Budowa odwodnienia na terenie strefy 

przemysłowej w Czachorowie”  

2. przesunięcia kwoty  200 zł z pozycji 1a „Usługi związane z monitorowaniem 

zlikwidowanego składowiska odpadów niebezpiecznych …” do pozycji 1g 

„Identyfikacja potencjalnych źródeł zanieczyszczeń …” przeznaczonej na zakup map. 

Przedmiotowe mapy posłużą do graficznego wykreślenia obszarów, na których 

wystąpiły przekroczenia standardów jakości gleby lub ziemi.  

Przyjęcie przez Radę zmiany do Uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego pozwoli  wykonać 

gminie Gostyń zadanie p.n.  „Budowa odwodnienia na terenie strefy przemysłowej w 

Czachorowie” oraz stwierdzić czy na mogilniku Tworzymirki – Gaj występuje 3 poziom 

wodonośny, ten sam co na ujęciu wody w Tworzymirkach.  Identyfikacja potencjalnych źródeł 

zanieczyszczeń mogących mieć wpływ na standardy jakości gleby na terenie powiatu 

gostyńskiego  przyczyni się do  realizacji polityki ekologicznej,  co w konsekwencji wpłynie na 

poprawę stanu środowiska w powiecie gostyńskim. 

 



 4 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Józef 
Śląski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Franciszek 
Celka poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXVI/261/05 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/183/04 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”,  0 głosów „przeciw” 0 
głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 8c) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Do wyłącznej właściwości Rady należy  podejmowanie uchwał  dotyczących zobowiązań w 

zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną 

corocznie przez radę. Uchwałą  Nr XXXV/258/05 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 

października 2005 r. wyrażono zgodę na nabycie przez Powiat Gostyński prawa własności 

nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Plac Karola Marcinkowskiego 8/9, dz. nr: 

927/10, 930/1, 1028 opisanej w księdze wieczystej KW Nr 31922, stanowiącej własność 

Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-

Poznańska. 

W związku z tym,  iż wartość nieruchomości przekracza granicę ustaloną w budżecie na rok 

2005 ( 500.000 zł), konieczne jest  podjęcie powyższej uchwały. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Józef 
Śląski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk zapytał, czy przy wsparciu finansowym gmin również 

konieczne byłoby podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 

inwestycji.  

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak powiedziała, że w takiej sytuacji również byłoby 

to konieczne.   

Uwag nie zgłoszono.  
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Następnie ogłosił wynik 

głosowania: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.  W głosowaniu 

wzięło udział 17 radnych.  

Z uwagi na to, że wynik głosowania budził uzasadnione wątpliwości Przewodniczący Rady 

dokonał reasumpcji głosowania. 

Uchwała Nr XXXVI/262/05 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji 

została przyjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”,  0 głosów „przeciw” 4 głosy 
„wstrzymujące się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad 8 d)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/259/05 Rady Powiatu Gostyńskiego z 

dnia 20 października 2005 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2005 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Zmiany  dotyczą zmian kwot po zmianach w uchwale:  wydatków majątkowych, bieżących i 

rezerw wskutek zmiany uchwały  nr 103/802/05  Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 

10.10.2005 r.  dokonanej przez Zarząd  uchwała  28 października zmniejszającą 

rozdysponowanie rezerwy ogólnej o kwotę1.900 zł na zakupy inwestycyjne ( wymiana pieca 

CO) dla DPS w Zimnowodzie.   

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Józef 
Śląski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Starosta Pani Elżbieta Palka wystąpiła z wnioskiem o uzupełnienie zapisu projektu uchwały o 

treść: „§ 1 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: Planowane dochody po zmianach wynoszą 

45.047.665 zł” , a dotychczasowy punkt 1) otrzymuje oznaczenie 2).” 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI/263/05 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/259/05 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 20 października 2005 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
powiatu na 2005 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za” 0 głosów 
„przeciw” 4 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad 8e)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/203/05 Rady Powiatu Gostyńskiego z 

dnia 25 marca 2005 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnoprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.   

Starosta wyjaśniła, że w związku ze zmniejszonym zainteresowaniem osób 

niepełnosprawnych pożyczkami na rozpoczęcie działalności gospodarczej, proponuje się w 

załączniku nr 2 zmniejszenie środków na ten cel o kwotę 15.000 i przesunięcie jej na 

zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej dotyczące dofinansowania likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. 

 Ta zmiana pozwoli na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków 

otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

z uwzględnieniem aktualnych potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 

 Proponowany podział środków został uzgodniony z Wydziałem Oświaty i Spraw 

Społecznych oraz Powiatowym Urzędem Pracy. 
Zastępca Przewodniczącego Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Pan Józef 

Śląski poinformował, że Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Uchwała Nr XXXVI/264/05 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/203/05 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 25 marca 2005 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnoprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wysokości kwot na poszczególne zadani została przyjęta w wyniku głosowania: 17 
głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 9)  

Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osoby wydające z upoważnienia 

starosty decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 

publicznej oraz przez radnych Rady Powiatu Gostyńskiego.  

Informacje stanowią załączniki do protokołu.  
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Ad 10)  

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w 

Gostyniu Pan Andrzej Szumski przedstawił sprawozdanie z aktualnej sytuacji w rolnictwie na 

terenie Powiatu Gostyńskiego oraz prezentację multimedialną w tym temacie.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Pan Andrzej Czabajski opuścił salę posiedzeń.  

Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk przekazał radnym aktualne dane dotyczące rolnictwa 

w Powiecie Gostyńskim na dzień 7 listopada 2005 r. 

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Uwag nie zgłoszono.  

Sprawozdanie z aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie Powiatu Gostyńskiego 
zostało przyjęte w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

 

Ad 11, 12)  

Radni nie zabrali głosu.  

 

Ad 13)  
Radny Pan Janusz Sikora powiedział, że chce poruszyć sprawę, obok której nie można 

przejść obojętnie. Z jednej strony funkcjonuje wolontariat, gdzie ludzie poświęcają swój czas 

ludziom chorym, potrzebującym pomocy i wsparcia, a z drugiej strony panuje znieczulica 

wśród społeczeństwa. Każdy kto podejmuje się zostać lekarzem powinien, a nawet ma taki 

obowiązek nieść pomoc. Tymczasem w szpitalu w Gostyniu doszło do przypadku, gdzie 

potrzebującemu nie udzielono pomocy.  

Sprawa dotyczy nieudzielania pomocy w szpitalu osobie ukąszonej przez szerszenia.  W tym 

przypadku była potrzebna natychmiastowa pomoc.  

Radny zapytał dyrektora szpitala, czy lekarz dyżurujący w ogóle zszedł, czy poinformował 

pielęgniarkę lub pacjenta, że ma poczekać i jak długo to trwało.  

W nagłej potrzebie nie można się licytować, kto ma udzielić pomocy – szpital, czy lekarz 

rodzinny. Szpital jest chyba nad podstawową opieką zdrowotną.  

Dyrektor szpitala w Gostyniu Pan Maciej Janiszewski powiedział, że poruszony problem 

jest mu znany. Dyrektor poinformował, że NFZ określa na jakiej zasadzie udzielane 

świadczenie zdrowotne. Słusznie większość społeczeństwa przyzwyczaiło się do tego, że 

szpital udziela pomocy w każdej sytuacji. NFZ określa, że pomoc jest udzielana w sytuacji 

nagłej. Trudno jest jednoznacznie określić kiedy jest sytuacja nagła, a kiedy nie mamy z nią 

do czynienia.  
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Przypadek przedstawiony przez radnego Pana Sikorę miał miejsce. Dyrektor zapytał, gdzie 

był lekarz rodzinny. Szpital w Gostyniu i większość szpitali powiatowych nie zabezpiecza 

ciągłego dyżuru lekarskiego. Zdarza się, że lekarz dyżurny, który przede wszystkim opiekuje 

się pacjentami na oddziale nie może jednocześnie udzielić pomocy choremu w szpitalu i 

poszkodowanemu w zdarzeniu nagłym. Ten problem nie został rozwiązany.  

Dyrektor powiedział, że w kontekście tego zdarzenia zostały podjęte stosowne decyzje. W 

najbliższych dniach zostanie wyznaczony wśród lekarzy pełniących dyżur na oddziale 

lekarza, który w każdej takiej sytuacji będzie podejmował decyzję kto udzieli pomocy, gdy 

lekarz dyżurujący nie będzie mógł jej udzielić.  

Radna Pani Ewa Ciszak powiedziała, że od wielu lat pracuje w szpitalu i jest też lekarzem 

dyżurantem. Jest umowa z NFZ i pewne procedury dotyczące lekarzy rodzinnych i lekarzy 

oddziałowych. Na oddziałach dyżuruje 4 lekarzy. Jeśli więc pielęgniarka sygnalizuje nagłe 

zdarzenie i konieczność udzielenia natychmiastowej pomocy, to przecież zawsze jeden z 

lekarzy może udzielić pomocy. Lekarz dyżurujący na oddziale wewnętrznym jest czasem 

bardzo zajęty i nie może odejść od pacjenta. Gdyby pielęgniarka zadzwoniła po innego 

lekarza – chirurga, ginekologa, pediatry na pewno jeden znalazłby chwilę, aby udzielić 

pomocy.  

Poza tym radna powiedziała, że pacjenci przybywający do szpitala z prośbą o pomoc nigdy 

nie zostaną odrzuceni, a często jest sytuacja, że pacjenci krzyczą na pielęgniarki i lekarza.  

 

 

Ad 13)  

Przewodniczący Rady Pan Piotr Curyk zamknął XXXVI sesję Rady Powiatu o godzinie 

20,00. 

 

 
Protokołowała: 

Eliza Nowak  

 

 


